Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE
ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Pedido de Providências Nº

Excelentíssimo Senhor

Vereador Sérgio Alves Bento

MD. Presidente do Poder Legislativo

Nesta

Senhor Presidente

o Vereador abaixo subscrito} regimentalmente amparado} vem mui

respeitosamente solicitar providências necessárias} com a maior brevidade possível

quanto a situação da Rua Antonio Santin} entre a Rua Santa Rosa e José Pigozzo no

Bairro Ypiranga.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação é feita em razão da construção de uma residência na esquina da

referida rua com a José Pigozzo} onde por conta própria construíram um redutor de

velocidade não tendo mais para onde escoar a água da chuva. Também foi realizada a

instalação de canos para escoar a água do imóvel construído} tornando ainda mais

difícil a passagem de pedestres em dias de chuva} onde forma um verdadeiro lago

conforme fotos em anexo.

Diante do exposto solicitamos a aprovação do presente pedido pelo Douto

Plenário.

Sala das Sessões} 1 de Novembro de 2014.

a Bancada do PDT

	00000001